
GLORIA 3322228282
9.28 kW 2 de Septiembre de 2024

1B 208140301329

2,279 kWh $ 8,013

16 2,517 kWh $54

99.33 % BIMESTRE $ 7,959

$48,081.00 MXN $327.00 MXN $47,754.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 580 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.3 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

20240004

GLORIA MARMOLEJO JARAMILLO
3322228282

gmarmolejoj@gmail.com

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 8083.225 $ 32,332.90

16 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6 $ 3062.3875 $ 48,998.20

2 Montaje para Panel Solar, Riel "8" de 5400mm para Módulos $ 8803.59 $ 17,607.18

9280 Mano de obra sistema interconectado (MXN) $ 3.3 $ 30,624.00

9280 MATERIAL ELECTRICO $ 1.1 $ 10,208.00

9280 TRAMITES CFE RESIDENCIALES $ 0.8 $ 7,424.00

Subtotal $ 147,194.28

Descuento $ 36,798.57

IVA $ 17,663.31

TOTAL (MXN) $ 128,059.02



1 $ 48,081.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 47,754.00 $ 47,754.00 $ -80,305.02

2 $ 49,523.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 49,186.62 $ 49,186.62 $ -31,118.40

3 $ 51,009.13 $ 346.91 $ 0.00 $ 50,662.22 $ 50,662.22 $ 19,543.82

4 $ 52,539.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 52,182.09 $ 52,182.09 $ 71,725.90

5 $ 54,115.59 $ 368.04 $ 0.00 $ 53,747.55 $ 53,747.55 $ 125,473.45

6 $ 55,739.06 $ 379.08 $ 0.00 $ 55,359.97 $ 55,359.97 $ 180,833.42

7 $ 57,411.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 57,020.77 $ 57,020.77 $ 237,854.20

8 $ 59,133.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 58,731.40 $ 58,731.40 $ 296,585.59

9 $ 60,907.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 60,493.34 $ 60,493.34 $ 357,078.93

10 $ 62,734.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 62,308.14 $ 62,308.14 $ 419,387.07

11 $ 64,616.84 $ 439.46 $ 0.00 $ 64,177.38 $ 64,177.38 $ 483,564.45

12 $ 66,555.35 $ 452.64 $ 0.00 $ 66,102.70 $ 66,102.70 $ 549,667.16

13 $ 68,552.01 $ 466.22 $ 0.00 $ 68,085.79 $ 68,085.79 $ 617,752.94

14 $ 70,608.57 $ 480.21 $ 0.00 $ 70,128.36 $ 70,128.36 $ 687,881.30

15 $ 72,726.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 72,232.21 $ 72,232.21 $ 760,113.51

16 $ 74,908.63 $ 509.46 $ 0.00 $ 74,399.18 $ 74,399.18 $ 834,512.69

17 $ 77,155.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 76,631.15 $ 76,631.15 $ 911,143.84

18 $ 79,470.57 $ 540.48 $ 0.00 $ 78,930.09 $ 78,930.09 $ 990,073.92

19 $ 81,854.68 $ 556.70 $ 0.00 $ 81,297.99 $ 81,297.99 $ 1,071,371.91

20 $ 84,310.32 $ 573.40 $ 0.00 $ 83,736.93 $ 83,736.93 $ 1,155,108.84

21 $ 86,839.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 86,249.04 $ 86,249.04 $ 1,241,357.88

22 $ 89,444.82 $ 608.32 $ 0.00 $ 88,836.51 $ 88,836.51 $ 1,330,194.38

23 $ 92,128.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 91,501.60 $ 91,501.60 $ 1,421,695.98

24 $ 94,892.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 94,246.65 $ 94,246.65 $ 1,515,942.64

25 $ 97,738.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 97,074.05 $ 97,074.05 $ 1,613,016.68



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,326.9 1,411.2 1,601.5 1,575.6 1,532.9 1,260.5 1,198.4 1,171.8 1,069.7 1,227.2 1,344.1 1,335.7

Consumo actual 1,651.5 1,651.5 1,396.0 1,396.0 890.5 890.5 758.5 758.5 1,003.5 1,003.5 1,137.0 1,137.0


